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درمکتب امام

به غیرقوانین اسلام
 نباید فکر کنیم 

ما آنکه مقصدمان است اسلام است. به غیراسلام نباید فکر کنیم. به غیر قوانین 

اسلام نباید فکر کنیم. مقصود ما این است که هر جای این مملکت برویم اسلام 

را ببینیم. اینطور نباشد که رأی بدهیم به جمهوری اسلامی، لکن هر جا برویم از 

اسلام خبری نباشد. 

صحیفه امام؛ ج۸؛ ص۲۰۱ | قم؛ ۲۸خرداد۱۳۵۸

سرویس سیاسی- 
در حالی که پیش از این صالحی اعلام کرده بود 
فکت شیت ایرانی نوشته شده و نزد ظریف است و وزیر 
امور خارجه هم معتقد بود نیازی به انتشار فکت شیت 
ایرانی نیست، رئیس جمهور در اظهار نظری عجیب گفت 
فکت شیت ایرانی قبلًا منتشر شده است. حتی پیش از 

نسخه آمریکایی آن!
پس از تفاهم لوزان مسئله سبقت گرفتن طرف آمریکایی 
برای ارائه فکت شیت که در واقع روایت آمریکایی از این تفاهم 
بود، انتظارات پیرامون انتشار فکت شیت ایرانی تبدیل به یک 
مطالبه و نیاز ملی شد، نیازی که طی چند هفته اخیر نه تنها 
پاسخ مشخصی دریافت نکرد بلکه با سخنان متناقضی از سوی 

اعضاء تیم مذاکره‌کننده مواجه شد.
روایت سوم!

در آخرین اظهار نظر پیرامون “ فکت شیت ایرانی” رئیس 
جمهور پنج شنبه هفته گذشته در نشست خبری پایان سفر 
به استان فارس، در پاسخ به سؤالی پیرامون انتشار »فکت‌شیت 
ایرانی« گفت: فکت‌شیت ایرانی قبل از آمریکا منتشر شد. شبی 
که تفاهم بین ایران و ۱+۵ انجام شد و بیانیه‌ای که در لوزان 
اعلام شد، یک ساعت قبل آن خبرگزاری‌ها فکت‌شیت ایرانی 
را منتشر کردند؛ همه خبرگزاری‌های ما یک فکت‌شیت را 

اعلام کردند و همان را هم رسانه‌های خارجی اعلام کردند.
 وی تأکید کرد: نمی‌دانم برخی حافظه‌شان ضعیف شده است 
چرا که قبل از آمریکایی‌ها ما فکت‌شیت خود را اعلام کردیم. 
بنابراین ما اعلام کردیم و روشن است، منتها برخی شبهه‌‌ای ایجاد 
و مسائلی را مطرح کردند، ضمن اینکه ما نظرات خود را به ‌صراحت 
گفتیم. وزیر امور خارجه ما و رئیس سازمان انرژی اتمی به‌تفصیل 
نظرات ایران را اعلام کردند، حال اگر می‌خواهید مصاحبه‌های آنان 

را دوباره منتشر کنید تا فکت‌شیت دوم منتشر شود.

ظریف: کدام فکت شیت؟!
روحانی در حالی این سخنان را بیان کرده که وزیر امور 
خارجه در اظهاراتی که در برنامه نگاه یک و سه روز پس از 
توافق لوزان ارائه کرد به صراحت بیان داشت که هیچ فکت 
شیت ایرانی وجود ندارد و ادامه داد:  چند نفر از دوستان ما 
یک رشته دستاوردها از مذاکرات را نوشتند. متن من و خانم 
موگرینی دو ساعت قبل از مصاحبه مطبوعاتی به انگلیسی  
آماده شد و متن مذاکره شده بود و این متن حقوقی نیست، 
یک بیانیه مطبوعاتی است. ما گفتیم فقط یک توافق داریم 

که حداکثر در تیر ماه صورت گیرد.
ظریف همچنین در 25 فروردین در مصاحبه با مهر 
تصریح کرده بود: رهبری گفتند همانطور که آمریکایی‌ها 
فکت شیت منتشر کردند، شما هم دیدگاه‌هایتان را بگویید)!(، 
ما در گفتگوهایی این موارد را مطرح کردیم و تدوین مکتوب 

خلاصه‌ای از آن را هم در دستور کار قرار دادیم!
علاوه بر این وی در مصاحبه‌ای اعلام می‌کند که »توافقی 

نشده که فکت شیت آن را منتشر کنیم«.
خبر صالحی از 10 فکت‌شیت!

اظهارات ظریف در حالی است که علی اکبر صالحی،  رئیس 
سازمان انرژی اتمی  در نشست غیرعلنی 18 فروردین ماه در 
مجلس شورای اسلامی  در بیانی متناقض گفت: » آقای ظریف 
در حال تهیه فکت شیت هستند که در این فکت‌‌شیت خیلی 

از حقایق روشن می‌شود«.
ولی صالحی با ایراد صحبت‌های متناقض در برنامه نگاه 
یک که 5 اردیبهشت از سیما پخش شد با تائید صحبت‌های 
ظریف اعلام کرد که »ما درباره بخش فنی فکت شیت را آماده 
و به آقای ظریف ارائه کردیم و در وزارت خارجه نیز مباحث 
سیاسی را به آن اضافه کردند. آقای ظریف تمام جزییات را 
گفتند و خودش معادل ۱۰ فکت شیت است و چیزی نبود 

که مطرح نشده باشد. حتما دلیل موجهی داشته که مسئولان 
کشور فکر کردند انتشار فکت شیت ایرانی ضرورتی ندارد. ما 
در شرایط حساسی هستیم و هر کس می‌تواند سوء استفاده 
کند. رژیم صهیونیستی و دیگرانی هستند که می‌خواهند به 
روند مذاکرات خدشه‌ای وارد کنند. الان مذاکرات شروع شده و 
وارد جزییات شده ایم و ضرورتی به انتشار فکت‌شیت نیست«.

همچنین بهروز کمالوندی معاون بین‌الملل و سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی که در نشستی خبری در باشگاه خبرنگاران 
-31 فروردین- حضور داشت در پاسخ به سوالی در رابطه با 
انتشار فکت شیت، گفت: قرار نیست ما وارد جنگ فکت‌ شیت 
شویم. زیرا آمریکایی‌ها بر مبنای نیاز خود فکت شیت ارائه 
کرده‌اند ولی باید بگویم در برخی از حوزه‌ها مذاکره تمام نشده 

و آنها تنها ایده‌آل خود را بیان کرده‌اند.
در همین حال حمید بعیدی نژاد عضو تیم مذاکره‌کننده 
هسته‌ای در 24 فروردین سال جاری در جمع خبرنگاران در 
بیانی متناقض با  اظهارات ظریف و صالحی  با بیان اینکه فکت 
شیت آمریکایی مورد تأیید ما نیست، گفت: فکت شیت ایرانی 

آماده است و هرگاه مسئولان صلاح بدانند منتشر می‌شود.
سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران و عضو 
ارشد مذاکره‌کننده تیم هسته‌ای کشورمان نیز در گفت‌وگویی 
که با شبکه خبر سیمای جمهوری اسلامی ایران در 20 فروردین 
داشت، افزود: آمریکایی‌ها این کار را به‌صورت مکتوب کردند 
و از قبل هم مقداری از آن را آماده کرده بودند. روایت ما که 
یک روایت واقعی است در صحبت‌های مفصل دکتر ظریف بیان 
شد. من نیز بیان کردم. ما فعلًا بنای ارائه مکتوب آن را نداریم، 

ولی اگر لازم باشد چنین خواهیم کرد.
جلوه جدید همدلی با مردم!

این اظهارات متناقض در کنار صحبت‌های رئیس جمهور 
تبدیل به ملغمه‌ای هضم ناپذیر می‌شود و نشان از این امر 

دارد که دولت به دلایل مختلفی در حال اتلاف وقت و عدم 
پاسخگویی در ماجرای فکت شیت ایرانی است. این اتلاف 
وقت در حالی است که مطالبه انتشار فکت شیت، حتی 
به تشکیل کمپین نیز انجامیده و عملًا وارد هفته چهارم 
خود شده است. متهم کردن جامعه به کم حافظه بودن و 
ادعای انتشار فکت شیت را چیزی جز توهین به شعور مردم 

نمی‌توان تفسیر کرد.
اظهارات متناقض و عجیب و غریب در حالی است که 
مقام معظم رهبری بیستم فروردین ماه در جمع مداحان 
فرمودند؛ » من به خود مسئولین هم این را گفته‌ام همین 
چند روز؛ مسئولین باید بیایند مردم را و بخصوص نخبگان 
را از جزئیّــات و واقعیّات مطّلع کنند؛ ما چیز محرمانه نداریم، 
چیز مخفی نداریم. این مصداق همدلی با مردم است...بعد از 
آنکه که مذاکره‌کنندگان ما مذاکره‌شان تمام شد، بعد از چند 
ساعت بیانیّه‌ کاخ سفید منتشر شد در تبیین مذاکرات. این 
ـ که اسمش را می‌گذارند  بیانیّه‌ای که آنها منتشر کردند ـ
ـ در اغلب موارد خلاف واقع است؛ یعنی روایتی  »فکت‌شیت« ـ
که اینها دارند از مذاکرات و از تفاهمهایی که انجام گرفته است 
می‌کنند، یک روایت مخدوش و غلط و خلاف واقع است. این 
بیانیّه را آوردند من دیدم؛ چهار پنج صفحه است؛ این چهار 
پنج صفحه در ظرف این دو سه ساعت که تهیّه نشده؛ در 
همان حالی که اینها داشتند مذاکره می‌کردند، این بیانیّه را 
هم نشستند تأمین کردند. ببینید، طرف این‌جوری است؛ دارد 
با شما حرف می‌زند، بر سر یک موضوعاتی تفاهم به‌وجود 
می‌آید، در همان حالی که دارد با شما حرف میزند، دارد یک 
اعلامیّه‌ای تهیّه می‌کند که برخلاف آن چیزی است که بین 
شما و او دارد می‌گذرد و تا مذاکره‌تان تمام شد، آن اعلامیّه را 
منتشر می‌کند! طرف این‌جوری است؛ طرف، طرف بدعهدی 

است، طرف متقلّبی است.«

توهین دولت به شعور مردم

فکت شیت ایرانی
منتشر می‌شود، نمی‌شود، شده است!

رئیس‌جمهور کشورمان تاکید کرد: در جریان این 
سفر برای اجرای ۹۲ طرح بزرگ در استان فارس، 
۹۵۳ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده که تمامی 
این طرح‌ها نیز در سال‌های ۹۴ و ۹۵ تکمیل می‌شوند.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان روز 
پنج‌شنبه گذشته در پایان سفر دو روزه خود به شیراز در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه »تا پایان امسال ۱۴ تا ۱۶ محل اقامتی 
در استان فارس تکمیل می‌شود«، گفت: دولت مصمم است 
ضمن توجه به مفاخر تاریخی ایران، کمک‌های خود را برای 
افزایش امکانات اقامتی و رفاهی بیشتر کند؛ در همین راستا 
۱۴۰ میلیارد تومان تسهیلات برای تکمیل محل‌های ویژه 
اقامت گردشگران از جمله هتل‌های سه، چهار و پنج ستاره 

اختصاص یافته است.
بزرگترین طرح آلومینیوم کشور

 در استان فارس عملیاتی می شود
وی افزود: اعتبارات طرح‌های صنعتی بزرگی در استان 
فارس آماده شده است؛ به عنوان مثال بزرگترین طرح آلومینیوم 
کشور در این استان در حال اجراست که یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار برای احداث آن تأمین اعتبار شده است. همچنین 
طرح پتروشیمی و نیروگاه سیبل ترکیبی در منطقه مهر و 
لامرد عملیاتی و اجرایی می‌شود. فاز دوم پالایشگاه شیراز 
نیز که مشکلات محیط‌زیستی داشته است، با رفع مشکلات 

اجرایی می‌شود.
اجرای ۹۲ طرح بزرگ با اعتبار

۹۵۳  میلیارد تومان
رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش به مجموع طرح‌های 
مصوب دولت در شانزدهمین سفر استانی ویژه استان فارس 
اشاره کرد و اظهار داشت: دولت مصمم به توسعه بیش از پیش 
استان فارس است، در جریان این سفر برای اجرای ۹۲ طرح 
بزرگ در استان فارس، ۹۵۳ میلیارد تومان اعتبار اختصاص 
داده که تمامی این طرح‌ها نیز در سال‌های ۹۴ و ۹۵ تکمیل 
می‌شوند. وی ادامه داد: در زمینه اینترنت و پهنای باند اتفاقات 
خوبی افتاده و در سال ۹۴ در استان فارس ۸۰ روستا و شهر 
دارای اینترنت می‌شوند و پهنای باند قدم به قدم نیز شامل 

همه شهرها می‌شود.
اعطای تسهیلات ۴ هزار میلیارد تومانی

 به پروژه‌های زیربنایی
روحانی با اشاره به اعطای تسهیلات ۴ هزار میلیارد 
تومانی به این استان خاطرنشان کرد: کارهای زیربنایی در 
دولت انجام می‌شود؛ اختصاص یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار برای کارخانه آلومینیوم جنوب کشور و ۵۵۰ میلیون 
برای یک طرح دیگر و ۴۲۰ میلیون برای یک طرح دیگر 

دستاورد سفر دولت

اختصاص 953 میلیارد تومان برای اجرای 92 طرح در استان فارس

نگاه

همه گلایه دارند
 اما کسی کاری نمی‌کند

فرزاد اسماعیلی
کافی است در گوگل چند ثانیه سرچ کنید تا انبوهی از گلایه‌های 
مسئولان کشور در تکذیب و یا تصحیح یک خبر رسانه‌ای شده را به 
دست آورید. از مسئولان قوه قضائیه تا مجلس و دولت و نهادهای 
نظامی و امنیتی و... همه و همه هم از سایت‌هایی گلایه دارند که 
هیچگاه کسی نام دقیقی از آنها نمی‌برد و نشانی از آنها نمی‌دهد و 

در عبارتی کلی رسانه‌ها به رعایت اخلاق حرفه‌ای توصیه می‌شوند!
نمونه اخیر آن نیز گلایه شدید نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت در خصوص خبرهای جعلی برای اتفاق تلخ فرودگاه جده بود.

این سؤال پیش می‌آید که این سایت‌های خبری که متأسفانه گاه 
مرجع اطلاع‌رسانی و پیشگام رسانه‌های رسمی و با شناسنامه می‌شوند 
از کجا در فضای مجازی کشور سر بلند کرده‌اند و با چه تابلویی در 

حال فعالیت هستند؟
آیا گلایه‌های مسئولان نظام برای برخورد با این هرزنامه‌ها و 
زردنامه‌های آنلاین که در پوشش خبری و اطلاع‌رسانی، حیثیت 
فعالان واقعی این عرصه را نیز لکه‌دار می‌کنند، برای برخورد قاطع 

کافی نیست؟
آیا گلایه‌های مراجع عظام از برخی خبرسازی‌ها و بی‌حرمتی‌ها در 

این رسانه‌ها برای برخورد جدی، کافی نیست؟
آیا تأکیدات مؤکد رهبر انقلاب در خصوص سالم‌سازی فضای 
رسانه‌ای به ویژه در حوزه مجازی و توصیه‌های مکرر ایشان در خصوص 
رعایت اخلاق برای عزم جمعی در خصوص فعالیت این شبنامه‌های 

الکترونیکی کافی نیست؟
آیا با توجه به شعار سال 94 و نزدیکی انتخابات می‌توان به تحقق 

این شعار در چنین فضای مخرب و حاشیه‌داری، امید داشت؟
آیا وزارت ارشاد که داعیه قانونمندی رسانه‌های برخط را دارد، 

عملًا هم به این پالایش اعتقادی دارد؟
وقتی اغلب این سایت‌های گاه پربیننده، از صفحات شخصی 
بازیگران و چهره‌های نام‌آشنا، خبرسازی‌های غیر اخلاقی می‌کنند، 
از ابزارهای نوین اطلاعاتی استفاده ابزاری دارند و گاهی شنیده‌های 
تأیید نشده را چنان آب و تاب می‌دهند که لیدر فضای اطلاع‌رسانی 
می‌شوند و بعدها معلوم می‌شود، خبری در کار نبوده و یا گاه طوری 
کلیک‌ها و کامنت‌هایشان بر متن خبر تأثیر می‌گذارد که خوراک خوبی 
برای اتاق‌های عملیات روانی دشمن می‌شود، نباید با آنها برخورد کرد؟
واقعاً قرار نیست، آنها که در سودای کلیک و رنکینگ و در هوای 
تبلیغ جدیدترین لباس بازیگران زن هالیوودی و تازه‌ترین مد آرایشی، 
خبرهای زرد و جنسی و حوادث را با ملغمه‌ای از خبرهای سیاسی 
روز روی خط می‌گذارند، از جرگه فعالان زحمتکش و شناسنامه‌دار 

فضای مجازی جدا شوند؟
چه کسی مسئول این همه سایت‌های زرد و پرحاشیه‌ای است که 
مدعی اطلاع‌رسانی هستند اما چیزی جز عکس و فیلم و تیترهای 
زرد و خبرهای به اصطلاح داغ مثبت 18 ندارند؟ واقعاً آیا اراده‌ای برای 

سازماندهی و ساماندهی این سایت‌های بی‌شناسنامه هست؟

نقش فوق العاده » استغفار «  
قَ بهِِ فَهُوَ كَفّارَهٌ لهَْ وَ مَنْ لمَْ يحَكُمْ بمَِا انَزَلَ الُله  فرمود:مَــنْ تصََدَّ
فَاوُلئِكَ هُمُ الظّالمُِون )1(. اين مَنْ لمَْ يحَكُم ناظر به بحث احکام وحریم 
حکم خداست.درباره حكم خدا جاي تساهل و تسامح و امثال ذلك 
نيست،حكم خدا در اختيار كسي نيست! امّا در مسئله حقوق كه 
قانون با آن هماهنگ است، اگر كسي بخواهد قانون را، حقّي را اعمال 
بكند؛ مي شود )عدل(. اگر بخواهد عفو كند، مي شود »احسان«. 

اگر در آيه 22 سوره مباركه رعد فرمود: مردان مؤمن و مردان 
يِئَه، ناظر به بخش مناسب  الهي كساني‌اند كه يدَرَؤُنَ باِلحَسَنَهِ السَّ
خودش است.اين مي شود اخلاق. اگر اين رعايت بشود، ما ديگر 
7 ميليون پرونده در دستگاه قضائي نداريم! آن دفاع مقدّس سر 
وا  جايش محفوظ است، براي اينكه اين مخالفت با حكم خداست: رُدُّ
الحَجَرَ حِيثُ جآء. امّا اين 7 ميليون براي اين است كه اخلاق رعايت 
نشده! كي وقتي كي كسي غفلت كرده، اشتباه كرده، سبقت بيجا 
گرفته، كي حرف بدي زده، فوراً آدم برود شكايت بكند؛ كي چك 
بي محل كشيده، فوراً برود شكايت بكند؛ اين نتيجه اش همين است. 

اداره جامعه بر مبناي اخلاق، سيره ائمه )ع( و علماء
كشور را اخلاق اداره مي كند، نه )صرفا( قانون. شما مي بينيد 
كشورهاي ديگر با قانون نتوانستند مشكل خودشان را حل كنند! ما 
شاهد بوديم بعضي از منطقه هائي كه كي روحاني وارسته‌اي داشت، 
ساليان متمادي مردم آنجا زندگي ميك‌ردند. آنوقتي كه مسئله 
ژاندارمري و شهرباني مطرح بود، اصلًا پاي ژاندارم و پليس به آنجا 
نمي‌رسيد! هر حرفي داشتند به اين روحاني وارسته می‌گفتند. البتّه 
او، هم عاقل بود، هم عادل بود، وارسته بود، مدير و مدبر بود و خوب 
آن منطقه را اداره مي كرد. اين با اخلاق مي شود مشكل را حل 
كرد! اینکه فوراً شكايت، فوراً اعتراض بکنیم؛ نتيجه اش همين است! 
در آيه 40 سوره مباركه شوري جريان قانون را با اخلاق كنار 
ئَهٌ مِثلهَا، اين حق است و عدل.  ئَهٍ سَيِّ هم مطرح كرده: وَ جَزآءُ سَــيِّ
امّا فَمَنْ عَفا وَ اصَلحََ فَاجَرُهُ عَليَ الله. كجا عفو است، كجا اصلح است؛ 
خود متفكران و عقلاء مي دانند. كي وقت است كي اوباشي نظم 
جامعه را به هم مي زنند، آنجا جاي عفو نيست، آنجا جاي همان 
عدل است. كي وقت است كي غفلتي شده و اگر عفو بشود جبران 
پذير است؛ اين بخش پاياني ناظر به آن است: فَمَنْ عَفا وَ اصَلحََ 
فَاجَرُهُ عَليَ اللهِ انِهَُّ لا يحُِبُّ الظّالمِين. وَ لمََنِ انتَْصَرَ بعَدَ ظُلمِهِ فَاوُلئِكَ 
مَا عَليَهِمْ مِنْ سَبيل. اگر كسي مظلوم شد و حق خودش را خواست 
بگيرد؛ كار عاقلانه و عادلانه است، اين عيبي نكرده! حَرجي بر او 
نيست، مشكلي ندارد، اعتراضي بر او نيست!پس مظلوم اگر بخواهد 
انتقام بگيرد‌، مَا عَليَهِ مِنْ سَبيل؛ ولي اگر خواست عفو بكند و صبر 
يِئَهَ  بكند، لهَُ اجَرٌ عَظيم.اين بود كه فرمود: ادِْفَعْ باِلتَِّي هِيَ احَسَنُ السَّ

نحَنُ اعَلمَُ بمَِا يصَِفُون. 
» استغفار «، راهكار قرآن در كاهش اضطراب

 و رهائي از دشمن درون
وجود مبارك حضرت رسول)ص( نيازي به طلب آمرزش  نداشت؛ 
اما روزي 70 بار استغفار مي كرد،‌ به تعبير لطيف مرحوم شيخ بهائي 
در كتاب أربعين اش، اين دفع است نه رفع.اين مثل آن است كه 
دائماً كي پارچه لطيف و تميزي دست آنهاست،‌ روي اين آينه تكان 
مي دهند كه گرد نگيرد. اين براي دفع گرد است، نه غبار روبي و 
گرد گيري! استغفار آنها اين است، استغفار ديگران براي رفع غبارِ 
آمده، می‌باشد. اين شيطان دست‌بردار نيست. بالأخره انسان كي 
خاطراتي در خود مي بيند، كي؛ اين خاطرات كه امر وجودي است، 
بالأخره جَوَلاني دارد، ذهن را مشغول مي كند، عدمي كه نيست!چون 
كي امر وجودي است، كي پديده اي سبب مي خواهد؛ اين دو. اگر 
شرّ و فتنه و امثال ذلك باشد، براساس يوَُسوِسُ فيِ صُدُورِ النّاسْ. 
هِ وَ النّاس)2( مبداء شيطاني دارد. اگر آرامش و استقامت و  مِنَ الجِنَّ
لُ  طهارت و قداست روح باشد، الَذَِّينَ قالوُا رَبنَُّا اللهْ ثمَُّ اسْتَقامُوا تتََنَزَّ

عَليِهِمُ المَلائكَِهُ الَّ تخَافُوا وَ لا تحَزَنوُا )3( دارند. 
گاهي مي بينيد كي حادثه اقتصادي يا غير اقتصادي پيش مي 
آيد، بعضي‌ها مضطربند كه گراني چه مي شود؛ بعضي‌ها مي گويند 

اصلًا مسئله نيست. 
چه جور مي شود كه بعضي‌ها مضطربند، بعضي مطمئن ؟! كي 
مضطرب كرده، كي مطمئن كرده؟! اين شورش دروني كه باعث 
اضطراب است، نمي‌گذارد كسي نماز با حضور قلب بخواند! امّا كي 
لُ عَليِهِمُ المَلائكِه  عدّه كاملًا آرام هستند. اينكه آرامند، به بركت تتََنَزَّ
الَّ تخَافُوا وَ لا تحَزَنوُا است. حالا آن ملائكه اي كه مثل جبرئيل )ع( 
عاملان وحي‌اند و عامل انبياء و اولياء هستند، حسابشان جداست؛ 
امّا همين ملائكه كه آرام بخش‌اند، اين نعمتي است! دو نفرند، در 
كي حجره زندگي ميك‌نند؛ كيي مضطرب است و كيي مطمئن. آن 
اضطراب از كجا آمده، اين طمأنينه از كجا آمده ؟ آن: يوَُسوِسُ فيِ 
هِ وَ النّاس آمده، اين از الَّ تخَافُوا وَ لا تحَزَنوُا  صُدُورِ النّاسْ. مِنَ الجِنَّ
آمده. بنابراين ما همواره يا برای دفع  يا رفع بايد دست به دستمال 
باشيم، گردگيري كنيم. يا نگذاريم كه اين دل را غبار بگيرد يا اگر 

گرفته پاك كنيم. 
فرمود: قُلْ رَبِّ اعَُوذُ بكَِ مِنْ هَمَزاتِ الشّياطِين.شیاطین گاهي 
مي آيند، حواس آدم را پرت ميك‌نند؛ نمي گذارند آدم مشغول 
كار خودش باشد. گاهي هم مي آيند، فشار هم مي دهند.خدايا! 
من پناه مي برم از اينكه آنها فشار بدهند، پناه مي برم از اينكه 
اينها بيايند مزاحم من بشوند. حالا بعضي‌ها منتظرند كه ديو 
چو بيرون رود فرشته در آيد، بعضي‌ها با فرشتگاني ارتباط دارند 
كه آن آمده ديو را بيرون مي كند! حرف اين دو شاعر مال دو 
مقطع است؛ حافظ در حدّ مياني است، آن كيي)مولوی(درحدّ 
برتر است. حافظ مي گويد: ديو چو بيرون رود فرشته در آيد، 
او)مولوی( مي گويد: فرشته را بياور ديو را بيرون كند! آن كي 
حرف ديگر است؛ غرض هر دو راه ممكن است.آني كه يدَرَؤُنَ 
يِئِه، مي‌گويند: ديو چو بيرون رود فرشته در آيد؛  باِلحَسَــنَهِ السَّ
اينكه مي گويد فرشته مي آيد اين را بيرون مي كند، ادِْفَعْ باِلتَِّي 

يِئَهَ.  هِيَ احَسَنُ الَسِّ
بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )مدظلّه(
 در جلسه درس تفسير سوره مؤمنون در جمع طلاب 
و فضلاي حوزه علميّه قم    ـ    6 / 7 / 1390

_______________________
)1( مائده / 45

)2( ناس / 5 و 6
)3( فصّلت / 30

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.

نشان از اقدامات دولت است، اما همواره باید به یاد داشت که 
کلید اصلی، مردم هستند. 

وی با اشاره به افزایش تولید محصولات کشاورزی در ایران 
گفت:‌ در هیچ زمانی بعد از انقلاب، به ‌اندازه امروز انبار‌های 
کالاهای اساسی ما پر نبوده است، در حالی که وقتی دولت را 
تحویل گرفتم انبارها خالی بود و در برخی از استان‌ها، انبارها 
فقط برای ۳ روز موجودی گندم داشتند، اما درحال حاضر 

موجودی انبارهای ما از شش ماه بیشتر است.
دولت و ملت از محصولات تولید داخل 

استفاده کند
رئیس‌جمهور کشورمان ابراز داشت: همه طرح‌های فاضلاب 
و همه آبیاری‌های نوین و مدرن برای صرفه‌جویی در مصرف 
آب است، البته یک راه هم انتقال آب از دریا و یا خرید آب از 
کشورهای دیگر است، اما طرحی که مدنظر ماست این بوده که 
نیروگاه‌های کوچک اتمی ۱۰۰ مگابایتی و نیروگاه‌های غیراتمی 

هم برق تولید کنند و هم آب شیرین کنند.
روحانی در خاتمه با اشاره به تاکیدات روز گذشته رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر استفاده دستگاه‌های دولتی از کالاهای 
داخلی تاکید کرد: طبیعی است که دولت و ملت از محصولات 
تولید داخل استفاده کنند و استفاده از محصولات داخلی کار 
ضروری و لازم است؛ ‌البته صداوسیما هم باید خریدهایش را 
از داخل تأمین کند و همه بخش‌های دولتی و غیردولتی باید 
به تولید داخلی متکی شوند و دستور مقام معظم رهبری باید 

از سوی تمام بخش‌ها عملیاتی و اجرایی شود.

روحانی در جلسه شورای اداری
 استان فارس

رئیس‌جمهور کشورمان در جلسه شورای اداری استان 
فارس با بیان اینکه نباید اجازه دهیم هیچگاه بین تمدن ایرانی و 
اسلامی ما فاصله ایجاد شود، گفت: فاصله‌ای بین تمدن ایرانی و 
اسلامی نیست. وقتی به تخت جمشید در استان فارس می‌رویم 
همه جا آثار یکتاپرستی به چشم می‌خورد و این گواه آن است 
که مردم ایران هیچگاه بت‌پرست نبودند و وقتی اسلام به این 
سرزمین وارد شد، به جای مبارزه با آیین بت‌پرستی که در 
برخی سرزمین‌های دیگر وجود داشت به اعتلای فرهنگی که 

در ایران وجود داشت، پرداخت. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به طرح توسعه حرم 
امامزادگان احمد و محمد بن موسی)ع( اشاره کرد واظهار 
داشت: دولت برای تکمیل شبستان امام خمینی)ره( در این 
بارگاه مطهر ۸۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داد و بحمدالله 
این شبستان در خور و در شأن این بزرگواران و زائران بزرگوار 
آنان است و البته همچنان این حرم و دیگر بارگاه‌های مقدس 
در مشهد، قم و شهر ری، با مشکل بافت‌های فرسوده در اطراف 
حرم و مشکل تأمین منابع برای توسعه و نوسازی مواجه هستند. 

تحریم‌های فصل هفتمی
 با تحریم‌های معمولی تفاوت دارند

روحانی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه ایران اسلامی 
ادامه داد: هیچگاه از اول انقلاب تا زمان طرح پرونده هسته‌ای، 
ایران تحت تحریم‌های فصل هفتمی شورای امنیت سازمان ملل 

قرار نگرفت. تحریم‌های فصل هفتمی با تحریم‌های معمولی 
تفاوت دارند و امروز دولت و خادمان ملت تلاش می‌کنند که 

این تحریم‌ها برداشته شود. 
روحانی با اشاره مجدد به اینکه گام مهمی که باید برداریم 
این است که کشور را از سایه تحریم‌های سازمان ملل و بعد 
تحریم‌های اروپا و آمریکا خارج کنیم، خاطرنشان کرد: ان‌شاء‌الله 
با حمایت و کمک مردم و رهبری معظم انقلاب که از ابتدا 
ما را هدایت و کمک کردند از این گردنه عبور خواهیم کرد. 

رئیس‌جمهور در بازدید از مجموعه جهانی 
تخت ‌جمشید

حجت‌الاسلام حسن روحانی همراه با جمعی از اعضای 
هیئت دولت و استاندار فارس از مجموعه تخت‌جمشید 

بازدید کرد.
رئیس‌جمهور کشورمان در حاشیه بازدید از این مجموعه 
جهانی  با تأکید بر اینکه پیام تخت‌ جمشید »ما می‌توانیم« 
است، گفت: پیام این آثار پیام اعتماد به ملت و باور ملت ایران 
است چرا که ملتی که چند هزار سال پیش دارای فناوری سطح 
بالا بوده امروز نیز می‌تواند به‌راحتی از همه مشکلات عبور کند.

وی خاطرنشان کرد: ملت بزرگ ایران و کسانی که آثار 
باعظمت تخت ‌جمشید را آفریدند، فرزندان این مرز و بوم بودند 
و ما به ملیت ایرانی و فرهنگ اسلامی افتخار می‌کنیم و باید از 

تمدن ایرانی و اسلامی خود دفاع کنیم.
حضور روحانی بر مزار سعدی و حافظ

به گزارش تسنیم، رئیس‌جمهور کشورمان با حضور در 
بنای یادبود حافظیه ضمن قرائت فاتحه برای شادی روح 
 این شاعر بزرگ پارسی‌گوی، دفتر یادبود آن را نیز امضا کرد.

همچنین رئیس‌جمهور کشورمان عصر چهارشنبه با حضور در 
آرامگاه سعدی شیرازی ضمن قرائت فاتحه برای روح این شاعر 
بزرگ پارسی‌گوی، از مقبره شوریده فصیح الملک یکی دیگر از 

شاعران استان فارس در سده اخیر نیز بازدید کرد.
بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های عشایر 

استان فارس
حجت‌الاسلام حسن روحانی در ادامه برنامه‌های سفر به 
استان فارس در بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های عشایر استان 
ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این نمایشگاه، با تعدادی از 
بانوان و کودکان دختر و پسر عشایری که با لباس‌های سنتی 
عشایر در این نمایشگاه حضور یافته و فعالیت‌های مختلف 
خانواده‌های عشایری را به نمایش گذاشته بودند نیز به صورت 

صمیمی و رو در رو گفت‌وگو کرد.
گفتنی است؛ رئیس‌جمهور کشورمان به شانزدهمین سفر 
استانی خود به فارس خاتمه داد و روز پنجشنبه گذشته  شیراز 

را به مقصد تهران ترک کرد.

همزمان با دهمین سالگرد سفر حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به استان کرمان از تقریظ 
رهبر انقلاب اسلامی بر کتاب »آن بیست و سه نفر« 

رونمایی شد.
پنجمین برنامه از سلسله برنامه‌های پاسداشت ادبیات 
جهاد و مقاومت همراه با رونمایی از تقریظ رهبر معظم 
انقلاب اسامی بر کتاب »آن بیست و سه نفر« عصر روز 
پنج‌شنبه با حضور جمعی از پیشکسوتان عرصه‌ ایثار و 
شهادت، نویسندگان و فعالان حوزه‌ ادبیات مقاومت و 
مسئولان و شخصیت‌های استانی و کشوری و لشکری در 
حسینیه‌ ثارالله شهر کرمان برگزار شد. در این مراسم علاوه 
بر تقدیر از بیست ‌و ‌سه نوجوانی که در دهم اردیبهشت سال 
۶۱ به اسارت رژیم بعث عراق درآمدند، نمایشگاهی از تصاویر 
و بیانات رهبر معظم انقلاب در سفر به کرمان برپا شده بود. 
 KHAMENEI.IR همچنین رونمایی از سایت جدید

ویژه نوجوانان یکی از بخش‌های این نشست بود.
متن تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »آن بیست و سه 

نفر« به شرح زیر است:
در روزهای پایانی ۹۳ و آغازین ۹۴ با شیرینی این 
نوشته‌ی شیوا و جذاب و هنرمندانه، شیرین‌کام شدم و 
لحظه‌ها را با این مردان کم سال و پرهمت گذراندم. به 
این نویسنده‌ خوش‌ذوق و به آن بیست و سه نفر و به 
دست قدرت و حکمتی که همه‌ی این زیبایی‌ها، پرداخته‌ی 
سرپنجه‌ معجزه‌گر اوست درود می‌فرستم و جبهه‌ی سپاس 

بر خاک می‌سایم.
یک بار دیگر کرمان را از دریچه‌ی این کتاب، آنچنان 
که از دیرباز دیده و شناخته‌ام، دیدم و منشور هفت رنگ 

زیبا و درخشان آن را تحسین کردم.
۹۴/۱/۵

 ،KHAMENEI.IR به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی

معاون هماهنگی مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی 
به عنوان اولین سخنران در مراسم رونمایی از تقریظ رهبر 
انقلاب بر کتاب »آن بیست و سه نفر« و نیز رونمایی از سایت 
نوجوان دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله ‌العظمی خامنه‌ای، 
سلام و محبت رهبر انقلاب اسلامی را به مردم شهر کرمان 

در سالروز سفر معظم‌له به این خطه، ابلاغ کرد.
خوراکیان با قرائت بخشی از سخنان معظم‌له در سفر 
10 سال پیش خود به کرمان، گفت: حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در این سفر فرمودند مردم کرمان با ادب، با 
ظرفیت، با تحمل، با ایمان و پختگی همراه هستند و 
مسائل اساسی را می‌توانند درک و تحلیل کنند؛ ما از شما 
مردم خاطرات خوب داریم و ایفای نقش‌های ارزشمندی 
را در عرصه‌های گوناگون شاهد بودیم و همیشه مایه افتخار 

اسلام و نظام اسلامی بودید.
وی ادامه داد: برای رساندن اندیشه و الگوی رفتاری 
رهبر انقلاب به مخاطبان، تلاش و به‌هم‌پیوستگی همه‌ ارکان 
حکومتی لازم است؛ بر این مبنا، این جلسه و این رونمایی 
و این اتفاق، باید شروعی برای حرکت‌های دستگاه‌های 

فرهنگی و رسانه‌ها و همه‌ ظرفیت‌های مردمی باشد.
مهندس سیدعزت‌الله ضرغامی عضو حقیقی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی و 
رئیس سابق سازمان صداوسیما نیز در این مراسم گفت: 
امروز از سایت نوجوان سایت رهبری معظم انقلاب رونمایی 
می‌شود؛ سایت رهبری بسیار با هوشیاری و تدبیر و درک 
درست شرایط امروز و نقش مهم ارتباطات، چند سالی است 
فعالیت‌های ارزشمندی در اشاعه‌ آثار رهبری در سطح جهان 

داشته. دست‌اندرکاران این سایت هم کارشان حرفه‌ای است 
و سایت هم قابلیت‌ها و ظرفیت‌هایی دارد که ظرفیت بسیار 
خوبی برای مردم و جهان به زبان‌های مختلف فراهم شده 
که جای تشکر دارد و یکی از حساب‌های این سایت در 
یکی از شبکه‌های اجتماعی، حدود ۲۵۰ هزار پیگیری‌کننده 
دارد که این آمار واقعی است. ضرغامی با اشاره به این‌که 
سایت رهبر انقلاب یک سایت استثنایی است، گفت: امروز 
از بخشی از سایت رونمایی می‌شود که مشخصاً برای جوانان 
و تعامل و رابطه‌ دو سویه‌ رهبر انقلاب با جوانان که خیلی 

کار ارزشمندی است، راه‌اندازی شده.
سردار سرتیپ پاسدار حسین سامی، جانشین 
فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی نیز در 
این مراسم با طرح این پرسش که چرا ایستاده‌ایم؟ چرا 
مانده‌ایم؟ چرا عزیز هستیم؟ چرا با وجود همه‌ کسانی که 
می‌خواستند ریشه‌ ایران را بکنند، هنوز ثابت‌قدم و مقتدر 
و عزیز و مسلط و محکم ایستاده‌ایم و رمز و راز این شکوه 
چیست، گفت: سراسر این استقامت و ماندن و جاودانه 
شدن و پویش ارتفاعات و ترازهای بلند در نظام جهانی، 
در عظمت روح آن بیست ‌و سه نفر نهفته است؛ آن‌ها 
که نمونه و اسطوره‌ای از دل‌های شجاع و ثابت‌قدم یک 
ملت در سخت‌ترین عرصه‌های جهاد و مبارزه با دشمنان 
بزرگ خدا و دشمنان اسام و ایران بودند. همچنین در 
حاشیه این مراسم از سایت »نو+جوان« سایت جدید 
KHAMENEI.IR ویژه نوجوانان نیز رونمایی شد. هدف 
این سایت استفاده از همراهی و مشارکت نوجوانان فعال و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانایی‌های نسل جوان می‌باشد 
و پیام انقلاب اسامی را با تمرکز بر اندیشه‌های حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در فضای مجازی ترویج کرده است  و 
فضایی را فراهم آورده تا کاربران نظرات و تولیدات خود را 

در معرض دید یکدیگر قرار دهند.

در پنجمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت انجام شد

رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »آن بیست و سه نفر«

همزمان با کشتار وحشیانه مردم یمن توسط آل‌سعود
ظریف انتخاب وزیر خارجه جدید 

عربستان را تبریک گفت!
همزمان با کشتار وحشیانه مردم بی‌دفاع و غیرنظامی یمن توسط 
آل‌سعود وزیر خارجه کشورمان انتخاب همتای سعودی خود را تبریک گفت!

به گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران با ارسال پیامی 
خطاب به عادل بن احمد الجبیر انتصاب وی را به سمت وزیر خارجه عربستان 

سعودی تبریک گفت.
وزیر امور خارجه در این پیام ابراز امیدواری کرده است که در دوره مسئولیت 
جدید عادل بن احمد الجبیر شاهد گسترش روابط دو ملت و دو دولت جمهوری 

اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی باشیم.
مشاور عالی نمایندگی ولی فقیه در سپاه :

توان موشکی خود را
 به مذاکره نمی‌گذاریم

سردار جوانی مشاور عالی نمایندگی ولی فقیه در سپاه گفت: بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری، مذاکرات درباره موضوع هسته‌ای است و ما 

توان موشکی خود را به مذاکره نمی‌گذاریم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار سرتیپ »یدالله جوانی« مشاور عالی 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه درباره رهنمودها و بیانات مقام معظم رهبری درباره 
مذاکرات هسته‌ای اظهار داشت: مذاکرات یک پیشینه 10 ساله دارد و آمریکایی‌ها 

در مقاطعی تلاش کردند موضوع هسته‌ای را با موضوعات دیگر تلفیق کنند.
وی ادامه داد: با روی کار آمدن دولت یازدهم، مذاکرات هسته‌ای با ویژگی‌های 
متفاوتی پیگیری شد که از جمله آن‌ها مذاکره مستقیم در سطح وزیر با آمریکایی‌ها 

بود.
مشاور عالی نمایندگی ولی فقیه در سپاه ادامه داد: نگاه ما در بحث مسائل 
منطقه متفاوت بوده و آمریکایی‌ها به دنبال سیطره در منطقه »غرب آسیا« هستند 
و  تلاش‌هایی را برای مذاکره دارند که البته رویکرد جمهوری اسلامی مردم‌گرایانه 
و نگاه جمهوری اسلامی با غربی‌ها کاملًا متفاوت بوده و نگاه ملت ما بر اساس نگاه 

مقام معظم رهبری است.
ملتی که در معرض تهدیدات قرار دارد، هیچ‌گاه توان 

خود را به بوته مذاکره نمی‌سپارد
وی گفت: آمریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای به دنبال منافع خود هستند 
و در گذشته بحث‌هایی درباره برنامه موشکی ایران مطرح کردند که رهبری 
فرمودند »طرح کنترل برنامه موشکی ایران یک درخواست غیرمنطقی 
است« و ملتی که در معرض تهدیدات قرار دارد، هیچ‌گاه توان خود را به 

بوته مذاکره نمی‌سپارد.
حجت‌الاسلام آل هاشم:

هرکشوری وارد جنگ با ایران شود
 توان ادامه و ختم آن را نخواهد داشت

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با بیان اینکه هیچ کشوری 
جرأت حمله نظامی به ایران را ندارد، گفت: ممکن است کشوری بتواند 
علیه ایران وارد جنگ شود، اما توان ادامه جنگ و پایان بخشیدن به آن 

را نخواهد داشت.
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمدعلی آل هاشم در مراسم 
اختتامیه هیئت معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی در جمع دانشجویان 
دانشگاه‌های افسری ارتش در دوکوهه  با طرح این پرسش که چرا نیروهای مسلح 
ما باید آمادگی‌های نظامی خود را روز به روز افزایش دهند، افزود: نظام جمهوری 
اسامی ایران یک نظام ولایی است که راهبردها و دکترین آن مبتنی بر تعالیم 
دینی و آموزه‌های بزرگان اسلام است؛ در بعُد نظامی نیز دکترین جمهوری اسلامی 
ایران دفاعی و مبتنی بر بازدارندگی است که تاریخ شکوهمند انقلاب اسلامی نیز 

این راه و روش را نشان می‌دهد.     
وی با اشاره به بحران امنیتی و نظامی درکشورهای منطقه و تلاش دشمن برای 
درگیر کردن ایران در این بحران‌ها بیان کرد: با تدبیر حکیمانه فرماندهی معظم کل 

قوا این بحران‌ها به خوبی مدیریت شده است.
حجت‌الاسلام آل هاشم گفت: مقامات آمریکایی در سال‌های اخیر در برخورد با 
جمهوری اسلامی ایران از روی میز بودن همه گزینه‌ها نام می‌برند و به نوعی ایران 
را تهدید به حمله نظامی می‌کنند و این در حالی است که ایران بیشترین تلاش را 

برای حفظ صلح و امنیت در منطقه و جهان داشته است.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش  فرمان رهبر معظم انقلاب در افزایش 
آمادگی‌های دفاعی نیروهای مسلح را مبتنی بر آموزه‌های دینی و نص صریح 
قرآن دانست و افزود: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن 
روحیه قوی و مولفه قدرت و با اتکا به تجهیزات بومی، بیش از هر زمان دیگر 
آماده دفاع از تمامیت و منافع جمهوری اسامی ایران هستند؛ به نحوی که 
هیچ کشوری جرأت حمله نظامی به ایران را ندارد، لذا ممکن است کشوری 
بتواند علیه ایران وارد جنگ شود، اما توان ادامه جنگ و پایان بخشیدن به 

آن را نخواهد داشت.


